ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:           /UBND

V/v triển khai thực hiện các

nhiệm vụ, giải pháp hoàn

thiện thể chế liên kết vùng

kinh tế - xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày       tháng 5 năm 2022

           Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan HC-SN  thuộc UBND huyện;

- Trưởng Công an, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 783/SKHĐT-TH

ngày 29/4/2022 về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp hoàn thiện thể chế

liên kết vùng kinh tế - xã hội; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao

nghiên cứu các nội dung có liên quan tại các văn bản sau: Nghị quyết số 57/NQ-

CP ngày 21/4/2022 của Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp hoàn thiện thể chế

liên kết vùng kinh tế -xã hội, Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/9/2020 về các

nhiệm vụ, giải pháp đẩy mạnh phát triển vùng kinh tế trọng điểm (đã được UBND

tỉnh cụ thể hóa bằng Quyết định số 1537/QĐ-UBND ngày 08/10/2020); Nghị quyết

số 99/NQ-CP ngày 24/6/2020 về đẩy mạnh phân cấp quản lý nhà nước theo ngành,

lĩnh vực; Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 19/11/2019 về các giải pháp thúc đẩy tăng

trưởng và phát triển bền vững vùng miền Trung (đã được UBND tỉnh cụ thể hóa

bằng Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 17/4/2020) (có đính kèm các văn bản có

liên quan), khẩn trương rà soát, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao,

những tồn tại, hạn chế; đồng thời, đề xuất giải pháp thực hiện các nhiệm vụ trọng

tâm phát triển vùng, triển khai liên kết vùng và những cơ chế, chính sách phù hợp

nhằm tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện chính sách

vùng, gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch theo địa chỉ tckh-

bato@quangngai.gov.vn) trước ngày 09/5/2022.

2. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn

vị tham mưu UBND huyện tổng hợp báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư theo đúng

thời gian quy định.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (KT) UBND huyện;

- Văn phòng huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

mailto:tckh-bato@quangngai.gov.vn
mailto:tckh-bato@quangngai.gov.vn

		2022-05-06T10:42:18+0700

		2022-05-06T15:41:48+0700

		2022-05-06T15:41:48+0700

		2022-05-06T15:41:48+0700